PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2014 года                                                                                                        № 490
Об утверждении Положения  об Управлении опеки и попечительства
администрации Белоярского района
В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа    от 20 июля 2007 года № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Дума Белоярского района    р е ш и л а:
1. Утвердить Положение об Управлении опеки и попечительстве администрации Белоярского района (приложение).

2. Признать утратившим силу:

-решение  Думы Белоярского района от 28 ноября 2007 года № 108 «О реорганизации комитета по социальной политике администрации Белоярского  района в форме выделения из его состава управления опеки и попечительства администрации Белоярского района  и внесения изменения и дополнения в структуру администрации Белоярского района»;

-  решение  Думы Белоярского района от 28 сентября 2009 года № 125 «О внесении изменений в Положение  об управлении опеки и попечительстве администрации Белоярского  района»;

- решение  Думы Белоярского района от 21 декабря  2011 года № 230 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 28 ноября 2007 года № 108»;

 - решение  Думы Белоярского района от 28 мая    2013 года № 366 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 28 ноября 2007 года № 108»;

- решение  Думы Белоярского района от 25 декабря    2013 года № 421 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 28 ноября 2007 года № 108».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района                                                                  А.В.Ласков
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков